
UCHWAŁA NR XLIII/468/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia opłaty, opłaty dodatkowej, maksymalnej opłaty za wyżywienie oraz warunków 
zwolnienia od opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym "Zielona Dolinka" w Opocznie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 75, 952 i 2270) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za każdą godzinę pobytu dziecka w Klubie Dziecięcym „Zielona Dolinka” 
w Opocznie (dalej zwanym: Klubem) w wysokości 0,1% aktualnie obowiązującego minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.  

2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w Klubie powyżej 
10 godzin w wysokości 0,2% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego w ust. 1 za każdą 
rozpoczętą godzinę opieki. 

3. Miesięczna wysokość opłaty za pobyt dziecka w Klubie ustalona jest jako iloczyn stawki 
godzinowej, dziennej liczby godzin pobytu dziecka w Klubie oraz liczby dni pobytu dziecka 
w Klubie. 

4. Zmiany w wysokości opłaty wynikające ze zmian minimalnego wynagrodzenia za pracę 
Kierownik Klubu wprowadza z początkiem nowego miesiąca kalendarzowego po miesiącu, w którym 
ogłoszono zmianę minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

§ 2. Ustala się maksymalną opłatę za dzienne wyżywienie dziecka w Klubie w wysokości 8,00 zł. 
§ 3. Opłatę, o której mowa w § 1 ust. 1, obniża się za drugie i każde następne dziecko z danej 

rodziny uczęszczające do Klubu na pisemny wniosek rodziców, w rozumieniu art. 3 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 75, 952 i 2270), 
skierowany do Kierownika Klubu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 marca 2022 r. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD9DAFC4-0315-4040-88CD-B499D999CD2C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 
2021 r. poz. 75 ze zm.) rada gminy w drodze uchwały ustala wysokość opłaty za pobyt oraz maksymalną 
wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w klubie dziecięcym utworzonym przez tę jednostkę samorządu 
terytorialnego.  
Opłaty, o których mowa w art. 58 ust. 1 wskazanej ustawy, z tytułu korzystania z gminnego klubu 
dziecięcego są wnoszone przez rodziców na rzecz gminy, która utworzyła klub.  
Zgodnie z kolei z art. 59 ust. 2 ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3 rada gminy może określić, w drodze 
uchwały, warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat. 
 
Celem uchwały jest określenie wysokości opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym „Zielona Dolinka” w 
Opocznie oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka.  
Uchwała ustala również warunki częściowego zwolnienia od ponoszonych opłat.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD9DAFC4-0315-4040-88CD-B499D999CD2C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



